
Ямашский сельский Совет
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2022 г. № 57

О бюджете Ямашского сельского 
поселения Альметьевского муници
пального района Республики Татар
стан на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ямашского сельского поселе
ния на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ямашского сельского по
селения в сумме 7 042 900 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Ямашского сельского поселения в сумме 
7 042 900 рублей;

3) дефицит бюджета Ямашского сельского поселения в сумме 0 рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Ямашского сельского поселе

ния на 2024 год и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ямашского сельского по

селения на 2024 год в сумме 7 073 200 рублей и на 2025 год в сумме 7 103 500 руб
лей;

2) общий объем расходов бюджета Ямашского сельского поселения на 2024 
год в сумме 7 073 200 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
173 600 рублей, и на 2025 год в сумме 7 103 500 рублей, в том числе условно утвер
жденные расходы в сумме 348 400 рублей;

3) дефицит бюджета Ямашского сельского поселения на 2024 год в сумме 0 
рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ямашского сель
ского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно при
ложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Ямашского сельского по

селения с нулевым значением, в том числе верхний предел муниципального внут
реннего долга Ямашского сельского поселения по муниципальным гарантиям Ямаш
ского сельского поселения в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Ямашского сельского по

селения с нулевым значением, в том числе верхний предел муниципального внут
реннего долга по муниципальным гарантиям Ямашского сельского поселения с ну
левым значением.



6. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Ямашского сельского по

селения с нулевым значением, в том числе верхний предел муниципального внут
реннего долга по муниципальным гарантиям Ямашского сельского поселения с ну
левым значением.

7. Установить, что программа муниципальных заимствований бюджета Ямаш
ского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов не 
предусматривается.

8. Учесть в бюджете Ямашского сельского поселения прогнозируемые объемы 
доходов бюджета Ямашского сельского поселения на 2023 год и на плановый пери
од 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ямашского сельско
го поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно прило
жению 3 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Ямашского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Ямашского сельского поселения и непрограммным направлениям дея
тельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему ре
шению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Ямашского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза
тельств, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 0 рублей.

12. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета Ямашского сельского поселения Альметьевского муниципального района в 
бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан в 2023 году в сумме 22 500 рублей, в 2024 году в сумме 
30 100 рублей и в 2025 году в сумме 25 900 рублей.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в соответ
ствии с заключенными соглашениями из бюджета Ямашского сельского поселения в 
бюджет Альметьевского муниципального района:

- на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполне
нии полномочий органов местного самоуправления Альметьевского муниципального 
района по содержанию учреждений социально -  культурной направленности в 2023 
году в сумме 3 496 100 рублей, на 2024 год в сумме 3 434 000 рублей, на 2025 год в 
сумме 3 352 800 рублей.

Установить, что в 2023 году перечисление межбюджетных трансфертов осу
ществляется ежемесячно.

14. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целе
вое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том чис
ле поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджет
ного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физи
ческих и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 
объемов, утвержденных настоящим решением, направляются на увеличение расхо
дов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением измене
ний в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

15. Органы местного самоуправления Ямашского сельского поселения не 
вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к увеличению численности му
ниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

16. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан Альметьевского района и г.Альметьевска осу
ществляет отдельные функции по исполнению бюджета Ямашского сельского посе
ления в соответствии с заключенными соглашениями.



17. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах, расположенных на территории населенных пунктов: с. Ямаш, ул. Совет
ская, д. 109А, с. Зай-Чишма, ул. Верхняя, д. 186, д. Березовка, ул. Горная, д.46, 
д. Нолинка, ул. Лесная, д.З, пос. Петровка, ул. Центральная, д.10,, разместить на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Ямаш

ского сельского поселения.

Глава Ямашского сельского поселения Е.С.Ларин



Приложение № 1 
к Решению Ямашского сельского 
Совета Альметьевского муници
пального района Республики 
Татарстан
от 14 декабря 2022 года № 57

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
Ямашского сельского поселения на 2023 год

Наименование доходов код дохода Сумма (в рублях)

Источники внутреннего финансиро
вания дефицитов бюджетов 
Изменение остатков средств на сче
тах по учету средств бюджетов 
Увеличение остатков средств бюд
жетов
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов сельских 
поселений
Уменьшение остатков средств бюд
жетов
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков де
нежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов сельских по
селений

ВСЕГО источников финансирования

01 00 00 00 00 0000 000 

01 05 00 00 00 0000 000 

01 05 00 00 00 0000 500 

01 05 02 00 00 0000 500 

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 10 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 00 00 0000 600 

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 10 0000 610

Глава Ямашского сельскогаЖ§#йШ6%'о? 1 / ^ "
п еге ,  V

о

о

- 7042900

- 7042900

- 7042900

- 7042900

7042900

7042900

7042900

7042900

0

Е.С.Ларин



Таблица 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
Ямашского сельского поселения 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Сумма (в рублях)
Наименование доходов код дохода

2024 год 2025 год

01 00 00 00 00 0000 000

01 05 02 00 00 0000 500 

01 05 02 01 00 0000 510

Источники внутреннего финанси
рования дефицитов бюджетов
Изменение остатков средств на 01 05 00 00 00 0000 000
счетах по учету средств бюджетов 
Увеличение остатков средств 
-бюджетов
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов сель- 01 05 02 01 10 0000 510
ских поселений
Уменьшение остатков средств 01 05 00 00 00 0000 600
бюджетов
Уменьшение прочих остатков 01 05 02 00 00 0000 600
средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков де- 01 05 02 01 0о 0000 610 
нежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков де
нежных средств бюджетов сель- 01 05 02 01 10 0000 610
ских поселений
ВСЕГО источников финансирова
ния

Глава Ямашского сельской

ч

о

-7073200

-7073200

-7073200

-7073200

7073200

7073200

7073200

7073200

0

0

-7103500

-7103500

-7103500

-7103500

7103500

7103500

7103500

7103500

Е.С.Ларин



Приложение № 2
к Решению Ямашского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан
от 14 декабря 2022 года № 57

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Ямашского сельского поселения 

на 2023 год
(в рублях)

Наименование код дохода Сумма
ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕ
НАЛОГОВЫЕ 1 00 00000 00 0000 000 6918000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХО
ДЫ 1 01 00000 00 0000 000 195000

"Налог на доходы физических 
лиц 1 01 02000 01 0000 110 195000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 6723000
Налог на имущество физиче
ских лиц 1 06 01000 00 0000 110 317000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6406000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП
ЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 124900

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета ор
ганами местного самоуправле
ния поселений, муниципальных 
и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 124900

ВСЕГО ДОХОДОВ 7042900

Глава Ямашского сельского

~£Г > , Ш. ■ i'j « O' .J: fy
г-лэД  ,* u  .o,

b'HOsJ'l?

Е.С.Ларин



Таблица 2

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Ямашского сельского поселения 

на плановый период 2024 и 2025 годов
(в рублях)

Наименование код дохода Сумма
2024 год 2025 год

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНА
ЛОГОВЫЕ 1 00 00000 00 0000 000 6942400 6967800

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО
ДЫ 1 01 00000 00 0000 000 209400 224800

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 209400 224800

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 6733000 6743000
Налог на имущество физических 
лиц 1 06 01000 00 0000 110 327000 337000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6406000 6406000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ
НИЯ 2 00 00000 00 0000 000 130800 135700

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета ор
ганами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и го
родских округов

2 02 35118 10 0000 150 130800 135700

ВСЕГО ДОХОДОВ 7073200 7103500

Глава Ямашского сельского по<

I s m  г- ■

C n '

"ЧЧ.*  i 'H O l/И"

S S l^

Е.С.Ларин



Приложение № 3
к Решению Ямашского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 14 декабря 2022 года № 57

Таблица №1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЯМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2023 ГОД

рублях
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ямашское сельское по
селение 834 533 400
Общегосударственные во

просы 834 01 00 533 400
Функционирование высше
го должностного лица 
субъекта Российской Фе
дерации и органов местно
го самоуправления 834 01 02 533 400
Непрограммные направ
ления расходов 834 01 02 99 0 00 00000 533 400
Глава муниципального об
разования 834 01 02 99 0 00 02030 533 400
Расходы на выплаты пер
соналу в целях обеспече
ния выполнения функций 
государственными (муни
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления гос
ударственными внебюд
жетными фондам 834 01 02 99 0 00 02030 100 533 400
Исполнительный комитет 934 6 509 500
Общегосударственные во
просы 934 01 00 784 000
Функционирование Прави
тельства Российской Фе
дерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской Фе
дерации, местных адми
нистраций 934 01 04 767 300
Непрограммные направ
ления расходов 934 01 04 99 0 00 00000 767 300
Центральный аппарат 934 01 04 99 0 00 02040 767 300
Расходы на выплаты пер
соналу в целях обеспече
ния выполнения функций 
государственными (муни
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления гос- 934 01 04 99 0 00 02040 100 398 100



ударственными внебюд
жетными фондам

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных)
нужд 934 01 04 99 0 00 02040 200 363 200
Иные бюджетные ассигно
вания 934 01 04 99 0 00 02040 800 6 000
Другие общегосудар
ственные вопросы 934 01 13 16 700
Непрограммные направ
ления расходов 934 01 13 99 0 00 00000 16 700
Уплата налога на имуще
ство организаций и зе
мельного налога 934 01 13 99 0 00 02950 12 000
Иные бюджетные ассигно
вания 934 01 13 99 0 00 02950 800 12 000
Диспансеризация муници
пальных служащих 934 01 13 99 0 00 97080 4 700
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных)
нужд 934 01 13 99 0 00 97080 200 4 700
Национальная оборона 934 02 00 124 900
Мобилизационная и вне
войсковая подготовка 934 02 03 124 900
Непрограммные направ
ления расходов 934 02 03 99 0 00 00000 124 900
Осуществление первично
го воинского учета на тер
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 934 02 03 99 0 00 51180 124 900
Расходы на выплаты пер
соналу в целях обеспече
ния выполнения функций 
государственными (муни
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления гос
ударственными внебюд
жетными фондам 934 02 03 99 0 00 51180 100 121 800
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных)
нужд 934 02 03 99 0 00 51180 200 3 100
Национальная экономика 934 04 00 235 640
Дорожное хозяйство 934 04 09 235 640
Непрограммные направ
ления расходов 934 04 09 99 0 00 00000 235 640



Строительство, содержа
ние и ремонт автомобиль
ных дорог и инженерных 
сооружений на них в гра
ницах городских округов и 
поселений в рамках бла
гоустройства 934 04 09 99 0 00 78020 235 640
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных) 
нужд 934 04 09 99 0 00 78020 200 235 640
Жилищно-коммунальное
хозяйство 934 05 00 871 160
Благоустройство 934 05 03 871 160
Непрограммные направ
ления расходов 934 05 03 99 0 00 00000 871 160
Уличное освещение 934 05 03 99 0 00 78010 831 860
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных)
нужд 934 05 03 99 0 00 78010 200 831 860
Озеленение 934 05 03 99 0 00 78030 3 500
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных)
нужд 934 05 03 99 0 00 78030 200 3 500
Содержание кладбищ 934 05 03 99 0 00 78040 15 800
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных) 
нужд 934 05 03 99 0 00 78040 200 15 800
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 934 05 03 99 0 00 78050 20 000
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных) 
нужд 934 05 03 99 0 00 78050 200 20 000
Культура и кинематогра
фия 934 08 00 952 200
Культура 934 08 01 952 200
Обеспечение деятельно
сти клубов и культурно
досуговых центров 934 08 01 08 4 01 44091 952 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен
ных (муниципальных) 
нужд 934 08 01 08 4 01 44091 200 952 200
Физическая культура и 
спорт 934 11 00 23 000
Массовый спорт 934 11 02 23 000
Мероприятия физической 
культуры и спорта в обла
сти массового спорта 934 11 02 37 1 01 12870 23 000



Расходы на выплаты пер
соналу в целях обеспече
ния выполнения функций
государственными (муни
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления гос
ударственными внебюд
жетными фондам 934 11 02 37 1 01 12870 100 23 000
Межбюджетные транс
ферты общего характера 
бюджетам бюджетной си
стемы Российской Феде
рации 934 14 00 3 518 600
Прочие межбюджетные 
трансферты общего ха
рактера 934 14 03 3 518 600
Непрограммные направ
ления расходов 934 14 03 99 0 00 00000 3 518 600
Субсидии бюджету субъ
екта Российской Федера
ции из местных бюджетов 
для формирования регио
нального фонда финансо
вой поддержки поселений 
("отрицательные" транс
ферты) 934 14 03 99 0 00 20860 22 500
Межбюджетные транс
ферты 934 14 03 99 0 00 20860 500 22 500
Субсидии бюджетам му
ниципальных районов из 
местных бюджетов 934 14 03 99 0 00 25800 3 496 100
Межбюджетные транс
ферты 934 14 03 99 0 00 25800 500 3 496 100

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 042 900



Таблица №2
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЯМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

рублях
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год

Ямашское сельское поселе
ние 834 539 000 533 40(
Общегосударственные во
просы 834 01 00 539 000 533 40(
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и ор
ганов местного самоуправ
ления 834 01 02 539 000 533 40(
Непрограммные направле
ния расходов 834 01 02 99 0 00 00000 539 000 533 40(
Глава муниципального обра
зования 834 01 02 99 0 00 02030 539 000 533 40(
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 834 01 02 99 0 00 02030 100 539 000 533 40(
Исполнительный комитет 934 6 360 600 6 221 70(
О б ще госуд а рственные во
просы 934 01 00 789 400 836 20(
Функционирование Прави
тельства Российской Феде
рации, высших органов ис
полнительной власти субъ
ектов Российской Федера
ции, местных администраций 934 01 04 772 700 819 50(
Непрограммные направле
ния расходов 934 ' 01 04 99 0 00 00000 772 700 819 501
Центральный аппарат 934 01 04 99 0 00 02040 772 700 819 50(
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 934 01 04 99 0 00 02040 100 402 000 398 101
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 01 04 99 0 00 02040 200 370 700 421 40I



Другие общегосударствен
ные вопросы 934 01 13 16 700 16 700
Непрограммные направле
ния расходов 934 01 13 99 0 00 00000 16 700 16 700
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 934 01 13 99 0 00 02950 12 000 12 000
Иные бюджетные ассигнова
ния 934 01 13 99 0 00 02950 800 12 000 12 000
Диспансеризация муници
пальных служащих 934 01 13 99 0 00 97080 4 700 4 700
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 01 13 99 0 00 97080 200 4 700 4 700
Национальная оборона 934 02 00 130 800 135 700
Мобилизационная и вневой
сковая подготовка 934 02 03 130 800 135 700
Непрограммные направле
ния расходов 934 02 03 99 0 00 00000 130 800 135 700
Осуществление первичного 
воинского учета на террито- 

, риях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты 934 02 03 99 0 00 51180 130 800 135 700
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 934 02 03 99 0 00 51180 100 127 700 132 600
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 02 03 99 0 00 51180 200 3 100 3 100
Национальная экономика 934 04 00 235 640 235 640
Дорожное хозяйство 934 04 09 235 640 235 640
Непрограммные направле
ния расходов 934 04 09 99 0 00 00000 235 640 235 640
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных до
рог и инженерных сооруже
ний на них в границах город
ских округов и поселений в 
рамках благоустройства 934 04 09 99 0 00 78020 235 640 235 640
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 04 09 99 0 00 78020 200 235 640 235 640
Жилищно-коммунальное хо
зяйство 934 05 00 913 860 949 660
Благоустройство 934 05 03 913 860 949 660
Непрограммные направле
ния расходов 934 05 03 99 0 00 00000 913 860 949 660
Уличное освещение 934 05 03 99 0 00 78010 894 560 930 360



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 05 03 99 0 00 78010 200 894 560 930 360
Озеленение 934 05 03 99 0 00 78030 3 500 3 500
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 05 03 99 0 00 78030 200 3 500 3 500
Содержание кладбищ 934 05 03 99 0 00 78040 15 800 15 800
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 05 03 99 0 00 78040 200 15 800 15 800
Культура и кинематография 934 08 00 803 800 662 800
Культура 934 08 01 803 800 662 800
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно
досуговых центров 934 08 01 08 4 01 44091 803 800 662 800
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 934 08 01 08 4 01 44091 200 803 800 662 800
Физическая культура и спорт 934 11 00 23 000 23 000
Массовый спорт 934 11 02 23 000 23 000

> Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 934 11 02 37 1 01 12870 23 000 23 000
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 934 11 02 37 1 01 12870 100 23 000 23 000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Рос
сийской Федерации 934 14 00 3 464 100 3 378 700
Прочие межбюджетные 
трансферты общего харак
тера 934 14 03 3 464 100 3 378 700
Непрограммные направле
ния расходов 934 14 03 99 0 00 00000 3 464 100 3 378 700
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для фор
мирования регионального 
фонда финансовой поддерж
ки поселений ("отрицатель
ные" трансферты) 934 14 03 99 0 00 20860 30 100 25 900
Межбюджетные трансферты 934 14 03 99 0 00 20860 500 30 100 25 900
Субсидии бюджетам муни
ципальных районов из мест
ных бюджетов 934 14 03 99 0 00 25800 3 434 000 3 352 800

Межбюджетные трансферты 934 14 03 99 0 00 25800 500 3 434 000 3 352 800



6 899 600 6 755 100
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

Е.С.Ларин



Приложение № 4
к Решению Ямашского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 14 декабря 2022 года № 57

Таблица №1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ЯМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
ЯМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2023 ГОД
рублях

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1 317 400
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и орга
нов местного самоуправления 01 02 533 400
Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 533 400
Глава муниципального образо
вания 01 02 99 0 00 02030 533 400
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка
зенными учреждениями, органа
ми управления государственны
ми внебюджетными фондам 01 02 99 0 00 02030 100 533 400
Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи
страций 01 04 767 300
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 767 300
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 - 767 300
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка
зенными учреждениями, органа
ми управления государственны
ми внебюджетными фондам 01 04 99 0 00 02040 100 398 100
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 363 200
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6 000
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 16 700



Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 16 700
Уплата налога на имущество ор
ганизаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 12 000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 12 000
Диспансеризация муниципаль
ных служащих 01 13 99 0 00 97080 4 700
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4 700
Национальная оборона 02 00 124 900
Мобилизационная и вневойско
вая подготовка 02 03 124 900
Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 00 00000 124 900
Осуществление первичного во- 

-и некого учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис
сариаты 02 03 99 0 00 51180 124 900
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка
зенными учреждениями, органа
ми управления государственны
ми внебюджетными фондам 02 03 99 0 00 51180 100 121 800
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 100
Национальная экономика 04 00 235 640
Дорожное хозяйство 04 09 235 640
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках благо
устройства 04 09 99 0 00 78020 235 640
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 235 640
Жилищно-коммунальное хозяй
ство 05 00 871 160
Благоустройство 05 03 871 160
Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 0 00 00000 871 160
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 831 860
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 831 860
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 3 500
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 3 500
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 15 800



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 15 800
Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и 
поселений 05 03 99 0 00 78050 20 000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 20 000
Культура и кинематография 08 00 952 200
Культура 08 01 952 200
Обеспечение деятельности клу
бов и культурно-досуговых цен
тров 08 01 08 4 01 44091 952 200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 952 200
Физическая культура и спорт 11 00 23 000
Массовый спорт 11 02 23 000
Мероприятия физической куль
туры и спорта в области массо
вого спорта 11 02 37 1 01 12870 23 000
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка
зенными учреждениями, органа
ми управления государственны
ми внебюджетными фондам 11 02 37 1 01 12870 100 23 000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 3 518 600
Прочие межбюджетные транс
ферты общего характера 14 03 3 518 600
Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 3 518 600
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из мест
ных бюджетов для формирова
ния регионального фонда фи
нансовой поддержки поселений 
("отрицательные" трансферты) 14 03 99 0 00 20860 22 500,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 22 500,00
Субсидии бюджетам муници
пальных районов из местных 
бюджетов 14 03 99 0 00 25800 3 496 100
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 3 496 100
ВСЕГО РАСХОДОВ ^ ЙншиtobEB

а**-- ■МлГЧ* 7 042 900

Глава Ямашского сельского Е.С.Ларин



Таблица №2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ЯМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
ЯМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ
рублях

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год
Общегосударственные во
просы 01 00 1 328 400 1 369 600
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и ор
ганов местного самоуправ
ления 01 02 539 000 533 400
Непрограммные направле
ния расходов 01 02 99 0 00 00000 539 000 533 400
Глава муниципального обра
зования 01 02 99 0 00 02030 539 000 533 400
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 01 02 99 0 00 02030 100 539 000 533 400
Функционирование Прави
тельства Российской Феде
рации, высших органов ис
полнительной власти субъ
ектов Российской Федера
ции, местных администраций 01 04 772 700 819 500
Непрограммные направле
ния расходов 01 04 99 0 00 00000 772 700 819 500
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 772 700 819 500
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 01 04 99 0 00 02040 100 402 000 398 100
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 370 700 421 400
Другие общегосударствен- 01 13 16 700 16 700



ные вопросы
Непрограммные направле
ния расходов 01 13 99 0 00 00000 16 700 16 700
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 12 000 12 000
Иные бюджетные ассигнова
ния 01 13 99 0 00 02950 800 12 000 12 000
Диспансеризация муници
пальных служащих 01 13 99 0 00 97080 4 700 4 700
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4 700 4 700
Национальная оборона 02 00 130 800 135 700
Мобилизационная и вневой
сковая подготовка 02 03 130 800 135 700
Непрограммные направле
ния расходов 02 03 99 0 00 00000 130 800 135 700
Осуществление первичного 
воинского учета на террито
риях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 130 800 135 700
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 02 03 99 0 00 51180 100 127 700 132 600
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 100 3 100
Национальная экономика 04 00 235 640 235 640
Дорожное хозяйство 04 09 235 640 235 640
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных до
рог и инженерных сооруже
ний на них в границах город
ских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020 235 640 235 640
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 235 640 235 640
Жилищно-коммунальное хо
зяйство 05 00 913 860 949 660
Благоустройство 05 03 913 860 949 660
Непрограммные направле
ния расходов 05 03 99 0 00 00000 913 860 949 660
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 894 560 930 360
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 894 560 930 360
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 3 500 3 500



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 3 500 3 500
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 15 800 15 800
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 15 800 15 800
Культура и кинематография 08 00 803 800 662 800
Культура 08 01 803 800 662 800
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 803 800 662 800
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 803 800 662 800
Физическая культура и спорт 11 00 23 000 23 000
Массовый спорт 11 02 23 000 23 000
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 37 1 01 12870 23 000 23 000
Расходы на выплаты персо
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу
дарственными (муниципаль
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен
ными внебюджетными фон
дам 11 02 37 1 01 12870 100 23 000 23 000
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Рос
сийской Федерации 14 00 3 464 100 3 378 700
Прочие межбюджетные 
трансферты общего харак
тера 14 03 3 464 100 3 378 700
Непрограммные направле
ния расходов 14 03 99 0 00 00000 3 464 100 3 378 700
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для фор
мирования регионального 
фонда финансовой поддерж
ки поселений ("отрицатель
ные" трансферты) 14 03 99 0 00 20860 30 100,00 25 900
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 30 100,00 25 900
Субсидии бюджетам муни
ципальных районов из мест
ных бюджетов 14 03 99 0 00 25800 3 434 000 3 352 800
Межбюджетные трансферты 14 03* 500 3 434 000 3 352 800
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

/2/ <

s  . s .  
S'S r y :■ _ S ',i 6 899 600 6 755 100

Глава Ямашского сельсю
'•\°о О* е.

Е.С.Ларин


